pada establecido en la ley 23.696 –Ley de Reforma 
del Estado–, no hubieran accedido de manera plena y 
efectiva al mismo.

Art. 2º – El resarcimiento resultará de evaluar las 
siguientes pautas:
	 a)	 Corresponderá a cada ex trabajador o sus 

sucesores una suma equivalente al valor de 
novecientos cincuenta y seis (956) acciones 
de YPF SA identificadas como YPF D. Para 
su cálculo se tomará la mayor cotización de 
las mismas en la Bolsa de Comercio de Buenos 
Aires a la fecha de entrada en vigencia de la 
presente ley;

b)	 El monto resultante se compensará hasta su

[...]

participada establecido en la Ley de Reforma del Es-
tado, 23.696, no hubieran accedido de manera plena y 
efectiva al mismo.

Art. 2º – El resarcimiento resultará de valuar las 
siguientes pautas:
	 a)	 Corresponderá a cada ex trabajador o dere-

chohabiente una suma equivalente al valor de 
novecientos cincuenta y seis (956) acciones de 
YPF S.A. identificadas como YPF D. Para su 
cálculo se tomará la mayor cotización de las 
mismas en la Bolsa de Comercio de Buenos 
Aires a la fecha de entrada en vigencia de la 
presente ley;

b)	 Del monto resultante se descontará la cantidad 
que el ex trabajador o sus derecho-habientes 

hayan percibido con anterioridad en concepto 
de su inclusión en la indemnización económica 
establecida por la ley 25.471. En ningún caso 
el monto del descuento superará la suma de 
pesos veintitrés mil setecientos veintiocho 
($ 23.728.);

c)	 Se descontará también del presente resarcimien-
to toda suma que el trabajador o sus derechoha-
bientes hayan percibido en virtud de sentencia 
judicial firme cuya acción se originara en el 
programa de propiedad participada establecido 
en la Ley de Reforma del Estado, 23.696.